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[Landbrugsministeren] 
Forslag til lov om opdræt af  vildt og ræve. 
(Lovforslag nr. L 198). 
Forslaget er resultatet af Folketingets beslut- 

ning nr. B 58 af 30. maj 1990 om en lovgivning 
på vildtområdet og af regeringens redegørelse 
,nr. R 3 af 13. marts 1991 om opdræt af vildt og 
bygger på de principper, som fremgår af rege- 
ringens redegørelse. 

Ifølge lovforslaget skal alle, der opdrætter 
vildt med henblik på udsætning, kød- eller 
pelsproduktion eller salg af avls- eller brugs- 
dyr, anmelde dette til landbrugsministeren. 

Lovforslaget vil give mulighed for at forbyde 
opdræt og indførsel til opdrætsformål af be- 
stemte arter af vildt. For nærværende tænkes 
denne bemyndigelse kun udnyttet til at opret- 
holde det gældende forbud mod opdræt af an- 
dre hjortearter end kronvildt og dådyr. 

Det gældende forbud mod udførsel til jagt- 
formål af opdrættede hjorte til lande, som tilla- 
der her i landet forbudte jagtformer, foreslås 
udvidet til at gælde for alle arter af opdrættet 
vildt. 

Lovforslaget indeholder hjemmel til at fast- 
sætte regler for indretning og drift af bedrifter 
med opdræt af vildt. Det er hensigten at fast- 
sætte sådanne regler for opdræt af hjorte, ræ- 
ve, harer og fjervildt (fasaner, agerhøns og grå- 
ænder), da det så vidt vides kun er disse vildt- 
arter, som opdrættes her i landet. 

Forslaget vil endvidere give hjemmel til at 
fastsætte regler for uddannelse af opdrættere 
samt for transport og aflivning af vildt. 

Udgifterne til administration tænkes fuldt 
brugerfinansieret gennem gebyrer på registre- 
ring og tilsyn. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de dertil knyttede bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Herved har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om mælk, mælkeprodukter, 

margarine m.v. (mælkeproduktloven). 
(Lovforslag nr. L 199). 
Lovforslaget er en opfølgning af Admini- 

strations- og Personaledepartementets be- 
tænkning om modernisering af levnedsmiddel- 
kontrollen i Danmark fra marts 1991. 

Lov nr. 186 af 30. marts 1973 0111 tilvirkning 
og forhandling engros m.m. af mejeriproduk- 

ter, lov nr. 175 af 7. maj 1975 om mælk og kon- 
summælkprodukter og lov nr. 189 af 9. maj 
1984 om margarine m.v. tænkes afløst af nær- 
værende lovforslag. 

De væsentlige ændringer i forhold til de 
gældende lovbestemmelser er ud over en sam- 
menskrivning tillige en forenkling og moderni- 
sering. 

Samtidig foreslås det, at landbrugsministe- 
ren bemyndiges til at kunne pålægge virksom- 
hederne for egen regning at gennemføre en 
egenkontrol, som det bl.a. forudsættes i veteri- 
nærkontroldirektivet og i varmmælksdirekti- 
vet. Desuden giver lovforslaget på baggrund af 
de igangværende overvejelser om en moderni- 
sering af levnedsmiddelkontrollen mulighed 
for at henlægge opgaver til andre offentlige 
myndigheder. 

Idet jeg i øvrigt skal henvise til lovforslaget 
og de dertil knyttede bemærkninger, anbefaler 
jeg forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Herved har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om kød (kødloven). 
(Lovforslag nr. L 200). 
Hovedformålet med dette lovforslag er at 

gennemføre et af forslagene i Administrations- 
og Personaledepartementets betænkning om 
modernisering af levnedsmiddelkontrollen i 
Danmark (betænkning nr. 1217 af marts 1991). 

Som led i en regelforenkling foreslås lov om 
kød, lov om slagtning, forhandling, indførsel 
og udførsel af fjerkræ m.v. og lov om slagtning, 
forhandling, udførsel og indførsel af kaniner 
afløst af nærværende lovforslag. 

Med lovforslaget foreslås ud over en sam- 
menskrivning en systematisk forenkling og 
modernisering af de gældende love. 

I EF-direktiver, der vedrører produkter om- 
fattet af lovforslaget, er der krav om, at virk- 
somhederne gennemfører en egenkontrol. Det 
gælder bl.a. direktivet om veterinærkontrol i 
samhandelen i Fællesskabet med henblik på 
gennemførelse af det indre marked og de pro- 
duktspecifikke direktiver på området. Land- 
brugsministeren foreslås bemyndiget til at 
kunne pålægge virksomhederne for egen reg- 
ning at gennemføre en egenkontrol. 

På baggrund af de igangværende ovetvejel- 
ser om en modernisering af levnedsmiddel- 


